
 

Decreto Dirigenziale n. 974 del 30/12/2013

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE GRADUATORIA - INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI AVVISO PUBBLICO

DD 96/2012. (CON ALLEGATI). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso  che   
a) la Giunta Regionale promuove e incentiva il sistema informativo regionale, attraverso il 
consolidamento della rete dei servizi InformaGiovani presenti sul territorio, promuove i forum comunali 
della gioventù anche attraverso la sperimentazione dei piani territoriali di politiche giovanili (PTG) e la 
promozione di laboratori di cittadinanza attiva destinati ai giovani; 
b) ai sensi della L.R. 14/2000, la Regione Campania promuove e incentiva la istituzione ed il 
funzionamento dei Servizi InformaGiovani, quale necessario strumento per favorire l'interazione e la 
partecipazione dei giovani e come prevenzione primaria, nel quadro del superamento degli ostacoli di 
ordine culturale, sociale ed economico che impediscono la piena maturazione; 
c) la stessa legge prevede una organizzazione a rete di strutture di diversa tipologia con funzioni 
coerenti rispetto alla scala territoriale di riferimento, denominata "Sistema Informativo Regionale 
Giovanile" (S.I.R.G.); 
d) l’articolazione organizzativa e funzionale del S.I.R.G. è quella prevista dall’art. 5 della detta 
legge; 
e) con delibera n. 537 del 29/10/2011, sono stati approvati gli indirizzi delle politiche giovanili 
regionali che prevedono, tra l'altro, la realizzazione di progettualità dirette al potenziamento, 
rifunzionalizzazione e ridefinizione della rete di servizi di informazione e orientamento, attraverso il 
potenziamento delle funzioni di animazione territoriale, la promozione di percorsi di educazione non 
formale e percorsi di attivazione e cittadinanza attiva e la promozione di uguali opportunità di accesso 
all'informazione per tutti i giovani, evitando ogni forma di discriminazione o esclusione per motivi di 
carattere economico, sociale, di genere culturale o geografico; 
f) con D.D. n. 96 del 31/12/2012 si è provveduto ad approvare l'Avviso Pubblico per la concessione 
di “Contributi ai servizi InformaGiovani dei Comuni per il finanziamento di progetti pilota di 
Accompagnamento giovanile e a definire le modalità per la concessione dei contributi alle 
Amministrazioni provinciali  per la promozione dell'operatività delle Agenzie InformaGiovani  provincial, 
provvedendo, al contempo, a prenotare l'impegno delle necessarie risorse finanziarie; 
g) con D.D. n. 10 del 26/03/2013 e D.D. n. 17 del 7/6/2013 è stato prorogato il termine per la 
presentazione delle istanze di accesso ai contributi da parte dei Comuni e per la presentazione da parte 
delle Amministrazioni Provinciali del cronoprogramma delle attività; 
Vista la delibera n. 594 del 20/12/2013 con la quale, ai sensi dell'art. 29 c. 4 lett. d) e per gli effetti di cui 
all'art. 32 c. 5 della L.R. n. 7/2002, sono state reiscritte sul Bilancio del corrente esercizio finanziario le 
risorse di cui alla prenotazione di impegno disposta con DD n. 96/2012; 
Considerato che 
a) in esito al predetto avviso pubblico scaduto il 15/07/2013 (termine così prorogato dal DD n. 17 
del 7/6/2013), sono pervenute n. 31 proposte progettuali; 
b) la commissione appositamente costituita (Disposizione del Dirigente di Settore prot. 
2013.0519830 del 17/07/2013) ha provveduto alla verifica di regolarità e completezza della 
documentazione ai fini della ammissibilità delle proposte progettuali e alla valutazione dei progetti 
ammessi e a trasmettere al responsabile del procedimento le relative risultanze; 
c) in seguito alle interlocuzioni e alle intese intercorse, le seguenti Amministrazioni provinciali hanno 
trasmesso la documentazione prevista per l'accesso ai contributi per la promozione dell’operatività delle 
Agenzie InformaGiovani provinciali: Provincia di Avellino, Provincia di Benevento, Provincia di Caserta, 
Provincia di Salerno 
d) che la suddetta documentazione è conforme a quanto disposto con il suddetto D.D. n. 96/2012 e 
a quant'altro concordato; 
Ritenuto , per quanto sopra espresso, di 
e) approvare le risultanze dell'attività di verifica di regolarità e completezza della documentazione ai 
fini della ammissibilità delle proposte progettuali e della valutazione dei progetti presentati dalle reti di 
comuni ammesse a valutazione, quale risulta dall'allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
atto, e, in particolare la graduatoria delle proposte;  
f) ammettere a finanziamento le prime 15 proposte utilmente collocate nella graduatoria di cui al 
suddetto allegato A  presentate dalle relative reti di comuni; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

g) impegnare la somma complessiva di € 349.500,00 in favore dei  primi 14 comuni utilmente 
collocati in graduatoria e riportati nello stesso allegato A, quali capofila delle reti relative ai distretti di 
riferimento e per ciascuno di essi la somma riportata a fianco nell'apposito allegato beneficiari di cui 
all'allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, imputando l'onere della spesa alle risorse 
reiscritte con DGR n. 594 del 20/12/2013 sul Capitolo 5154 – Missione 6 – Programma 2 del Bil. Gest. 
E.F. 2013;  
h) impegnare la somma di € 25.000,00, come indicato nell'apposito allegato beneficiari di cui 
all'allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto,  in favore del 15° comune (Nola) uti lmente 
collocato in graduatoria e riportato nel suddetto allegato A, quale capofila della rete relativa al distretto di 
riferimento imputando l'onere della spesa alle risorse reiscritte con n. 594 del 20/12/2013 sul Capitolo 
5804 – Missione 6 – Programma 2 del Bil. Gest. E.F. 2013; 
i) ammettere a finanziamento le proposte presentate dalle Amministrazioni provinciali per l'accesso 
ai contributi per la promozione dell’operatività delle Agenzie InformaGiovani provinciali;   
j) impegnare la somma complessiva di € 100.000,00 in favore delle Amministrazioni provinciali  
riportate nell'allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, dal numero 16 al numero 19, e 
per ciascuna di esse la somma indicata a fianco nello stesso allegato quale contributo per la promozione 
dell’operatività delle Agenzie InformaGiovani provinciali, imputando l'onere della spesa alle risorse 
reiscritte con n. 594 del 20/12/2013 sul Capitolo 5804 – Missione 6 – Programma 2 del Bil. Gest. E.F. 
2013 
Viste 
la L. R. n. 8/2010 art. 2; il  Reg.  n. 12/2011e s.m.i.;  la DGR n. 478 del 10/9/2012 e s.m.i.; la  DGR n. 
427 del 27/9/2013 e il relativo allegato; il DPGR n. 220 del 31/10/2013; la  DGR n. 488 del 31/10/2013 e 
il relativo allegato; la L.R. n. 7/2002; la  L.R. n. 6 del 6/5/2013; la DGR n. 493 del 18/11/2013 di 
riapprovazione del Bilancio gestionale 2013 con attribuzione della responsabilità gestionale dei capitoli di 
entrata e di spesa alle nuove strutture organizzative 

 Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore regionale competente sino al 31/10/2013, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale per l'Istruzione la 
formazione il lavoro e le Politiche Giovanili 

  DECRETA 
Per i motivi esposti in narrativa e che qui si hanno per integralmente ripetuti e trascritti 
a) di approvare  le risultanze dell'attività di verifica di regolarità e completezza della 
documentazione ai fini della ammissibilità delle proposte progettuali e della valutazione dei progetti 
presentati dalle reti di comuni ammesse a valutazione, quale risulta dall'allegato A  parte integrante e 
sostanziale del presente atto, e, in particolare la graduatoria delle proposte ; 
b) di ammettere a finanziamento  le proposte  presentate dalle relative reti di comuni e 
utilmente collocate nella graduatoria  di cui al suddetto allegato A, dal numero 1 al numero 15, ; 
c) di impegnare  la somma complessiva di € 349.500,00 in favore dei  comuni riportati, 
unitamente agli altri dati necessari, nell'apposito  allegato beneficiari di cui all'allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, dal num ero 1 al numero 14,  quali capofila delle reti 
relative ai distretti di riferimento  e per ciascuno di essi la somma riportata a fianco nello stesso 
allegato , imputando l'onere della spesa alle risorse reiscritte con DGR  n. 594 del 20/12/2013 sul 
Capitolo 5154 – Missione 6 – Programma 2 del Bil. Gest. E.F. 2013 – prenotazione di impegno n. 
7225/2012 – DD n. 96 del 31/12/2012;  
d) di impegnare la somma di € 25.000,00  in favore del Comune Nola, riportato al  numero 15 
nel suddetto allegato B , quale capofila della rete relativa al distretto di riferimento, imputando l'onere 
della spesa alle risorse reiscritte con n. 594 del 20/12/2013 sul Capitolo 5804 – Missione 6 – 
Programma 2 del Bil. Gest. E.F. 2013 – prenotazione di impegno n. 7226/2012 – DD n. 96 del 
31/12/2012; 
e) di indicare la seguente codifica delle suddette transazioni elementari: 
CAP TIT MISS PROGR MACROAGGR IV LIVELLO 

PIANO DEI 
CONTI  

COFOG COD. UE SIOPE 
(cod. bil.) 

SIOPE 
(cod. gest.) 

CUP 

5154 1 06 02 104 1.04.01.02.000 08.1 4 1.05.03 1535 B22B12000760002 

f) di ammettere a finanziamento le proposte progettuali presentate dalle Amministrazioni 
provinciali, riportate nel suddetto allegato B;   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

g) di impegnare  la somma complessiva di € 100.000,00 in favore delle suddette Amministrazioni 
provinciali  di cui al suddetto allegato B (dal numero 16 al numero 19) e per ciascuna di esse la 
somma indicata a fianco nello stesso allegato B,  quale contributo per la promozione dell’operatività 
delle Agenzie InformaGiovani provinciali, imputando l'onere della spesa alle risorse reiscritte con DGR  
n. 594 del 20/12/2013 sull Capitolo 5804  – Missione 6 – Programma 2 del Bil. Gest. E.F. 2013 – 
prenotazione di impegno n. 7226/2012 – DD n. 96 del  31/12/2012; 
h) di indicare la seguente codifica della suddetta transazione elementare: 
CAP TIT MISS PROGR MACROAGGR IV LIVELLO 

PIANO DEI 
CONTI  

COFOG COD. UE SIOPE 
(cod. bil.) 

SIOPE 
(cod. gest.) 

CUP 

5804 1 06 02 104 1.04.01.02.000 08.1 4 1.05.03 1532 B22B12000760002 

i) di rinviare  a successivi atti la liquidazione delle somme in parola, precisando che l'anticipazione 
pari al 50% del contributo assegnato sarà liquidata ai beneficiari previa comunicazione di inizio attività e 
richiesta di anticipo, nonché trasmissione degli atti attestanti l'impegno di spesa del comune capofila e 
degli Enti costituenti la rete territoriale almeno della parte di risorse finanziarie a carico degli stessi  e, 
pertanto di modificare in tal senso il punto 11 “Modalità di erogazione dei contributi” dell'avviso di cui al 
DD n. 96/2012; 
j) di riservarsi la possibilità di scorrimento della graduatoria di cui al suddetto allegato A ,  in caso 
di rinuncia o del verificarsi di condizioni ostative alla realizzazione dei progetti ammessi a finanziamento 
con il presente atto e nel caso di disponibilità di ulteriori risorse finanziarie; 
k) di accertare un'economia  di € 500,00 sull'impegno n. 7225/2012 – DD n. 96 del 31/12/2012 – 
Cap. 5154 – Missione 6 – Programma 2 del Bil. Gest. E.F. 2013; 
l) di trasmettere  il presente atto alla competente Unità Organizzativa, ai fini della pubblicazione ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 artt. 26 e 27, dando atto che gli elementi previsti dal citato art. 27 ai fini della 
pubblicazione sono indicati nell'intestazione,  nella premessa, nella motivazione e negli allegati del 
presente atto e che il link al progetto è il seguente : http://www.giovani.regione.campania.it;   
m) di trasmettere  il presente atto,  alla Direzione Generale per le risorse finanziarie- U.O.D. 
Gestione delle spese regionali per gli adempimenti di competenza; 
n) di inviare   alla competente Unita Organizzativa per la  pubblicazione sul B.U.R.C.; 
o) di trasmettere  il presente atto  alla Unità Organizzativa competente per la Registrazione atti 
monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali; 

 
Napoli, ………………….. 

Il direttore generale  

 - Antonio Oddati - 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013


	BURC n. 74 del  30 Dicembre 2013

